
Zápis č. 3 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 3 / 2023 – 13. 4. 2023 – on line 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Jan Bělka, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, prof. PhDr. Ivo 
Jirásek, Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., 
prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA., PhDr. David Smékal, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana 
Vašíčková, Ph.D., doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., 
Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D.,  
 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D.,  
 
Program jednání: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2023 
2. Přijímací řízení 2023/2024 
3. Přijímací řízení 2024/2025 
4. SZZ letní termíny, 18. 5. 2023 – 16. 6. 2023 
5. SZZ podzimní termíny, 21. 8. 2023 – 5. 9. 2023 - příprava 
6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu č. 2/2023 

• Studijní oddělení připraví dle požadavků předsedů komisí přijímacího řízení formuláře záznamu 
zveřejněné v podmínkách přijímacího řízení na FTK 2023/2024 – úkol trvá, v řešení. 

• Podmínky přijímacího řízení 2024/2025 v MS Teams je připraven dokument k úpravám – splněno, 
jsou v něm zvýrazněné věci, které podléhají aktualizaci. Termíny budou projednány se SCIO. Byl 
zvýšen poplatek na 790,- Kč. Studijní programy se nemění. Musíme doplnit maximální počet 
přijímaných studentů v jednotlivých studijních programech. Také upřesnit maximální a minimální 
bodové skóre – téma k diskuzi. Hodnocení pohovorů – NAU vyžaduje u ústních pohovorů – 
vyznačit podle jakých kritérií se u ústního pohovoru postupovalo. Může se stát, že více uchazečů 
bude mít stejné bodové skóre, musíme stanovit kritérium, podle jakého klíče se bude postupovat 
při přijetí, aby bylo jasné, proč byla dána přednost konkrétnímu uchazeči.  

• Nastavení kritéria pro přijetí při stejném počtu bodů (týká se fyzioterapie, duální kariéra). Úkol 
garanti programů Šafář, Smékal. 

• Od 24. 4. 2023 do 26. 4. 2023 proběhne kontrola plnění studijních povinností na SO. 

• Zadání termínů SZZ předsedy komisí od 26.4. 2023 (zatím bez přístupu studentů!), přístup pro 
studenty zadejte na 3. 5. 2023 od 12:00 viz dohodnuté pokyny) – úkol trvá – podrobnosti viz bod 4 

• Aktualizace informací studentům k průběhu SZZ a obhajobám závěrečných prací v  létě 
2022/2023 – splněno. 

• Novela směrnice k ZP na FTK – úprava článku 2 týkající se Etické komise – předáno proděkance 
pro organizaci – splněno. 



Zápis č. 3 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

• Změny v připravovaném seznamu přednášek – úkol trvá – je na katedrách.  
 

 
2. Přijímací řízení 2023/2024 

• Elektronická evidence uchazečů, rezervační systém – stav.  
Všichni uchazeči byli obesláni, dopisy jsou v systému. 635 uchazečů (k 13.4. 2023) je 
zaregistrováno k Bc. talentové zkoušce. U fyzioterapie je zhruba polovina, u NMgr. studia chybí 
registrace u cca10 - 15 uchazečů. Přijímací řízení má přednost před blokovou výukou (viz zápis č. 
2/2023).  

• Motivační pohovory, ústní zkoušení, strukturovaný životopis – povinnosti záznamu. 
U strukturovaného životopisu stanovit, který den byl komisí posuzován a podle jakých kritérií.  

• Pro komise budou vygenerovány seznamy uchazečů, magistři budou v pátek, výjimky budou 
konzultovány s předsedy komisí.  

• V souborech pro kolegium je k dispozici a úpravám formulář na hodnocení ústní části. Je možné 
přenastavit jména členů komisí. Informace pro SO, kolik kusů formulářů mají pro komise připravit. 
Do 18. 4. požadavky na úpravy komisí.  

• Kontrola z NAU vyžadovala i položené otázky. 

• Fyzioterapie – má připravenou „databázi“ otázek pro komise, aby bylo přijímací řízení objektivní.  
 
3. Přijímací řízení 2024/2025 podmínky přijímacího řízení  

• Podmínky přijímacího řízení 2024/2025 – připraveny k aktualizaci.  

• Fyzioterapie – jasně stanovit podmínky na příští rok. 

• Talentová zkouška – změnit název na: Praktická zkouška – bude obsahovat běh na 1500 m, 
(neváže se k atletice, ale je kladen důraz na vytrvalost), sportovní hry (basketbal, volejbal), 
pohybový gymnastický test (gymnastická sestava), plavání. Kolegium se shodlo na těchto 
úpravách. Do připravovaného dokumentu „Podmínky přijímacího řízení 2024/2025“ – doplní Dr. 
Bělka.  

• Do 1. 6. mít ucelený návrh podmínek pro předložení ke schválení AS FTK – úkol SO 
 
4. SZZ letní termíny, 18. 5. 2023 – 16. 6. 2023 

• Elektronické přihlášky k termínům SZZ – budeme mít přesnější data k počtu přihlášených studentů.  

• Kontrola studia pro připuštění ke SZZ 24. – 28. 4. 2023  

• Termíny viz tabulka  
 
Přehledová tabulka jednotlivých termínů (řazeno chronologicky): 

Elektronické podání přihlášky ke SZZ do 20. dubna 2023 (23:59 hod.) 

Kontrola výsledků studia k připuštění ke SZZ 24.-28. dubna 2023 

Zavěšení závěrečné práce do IS STAG do 30. dubna 2023 (23:59) 

Zapisování termínů SZZ v IS STAG  
zahájení zapisování od 3. května 2023 (12:00 hod.) 
odepisování do 8. května 2023 (12:00 hod.) 



Zápis č. 3 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Přehledová tabulka jednotlivých termínů (řazeno chronologicky): 
ukončení zapisování do 9. května 2023 (12:00 hod.) 

Termín konání SZZ 18. května – 16. června 2023 

Předběžné termíny promocí  
navazující magisterské studium 26. června 2023 
bakalářské studium 28.-29. června 2023 

 
 

5. SZZ podzimní termíny – 21. 8. 2023 – 5. 9. 2023 - příprava 

• Příprava termínů v Excel souboru v MS Teams – termíny by neměly přesahovat do zářijového 
termínu ukončení studijních povinností.  

• informace pro studenty (21. 7. 2023 start; 11. 8. 2023 konec zápisu pro studenty). 

• Harmonogram termínů – tabulka (úkol Svozil, Jakubec). 
 

 
 
Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP. Návrh na 1. 6. 2023 ve 13.30 on-line / 

NB 316 
 

 

 

  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  proděkan FTK UP Olomouc 

 


